
 
 
 

Pag. 1 

N.  26/2022 
 

CITTA’ DI TOLMEZZO 

Provincia di Udine 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

SEDUTA DEL  28/07/2022 

 
OGGETTO: LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE AZIONI ED AI PROGETTI DA 

REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO  
 

L’anno duemilaventidue il giorno ventotto del mese di Luglio alle ore 17:00 nella SEDE 
COMUNALE, in seguito a convocazione disposta con avviso e ordine del giorno recapitati ai 
singoli Consiglieri a norma di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 
STRAORDINARIA 
A trattazione dell’argomento in oggetto, in seduta PUBBLICA 
 
Sono intervenuti: 
 

Nominativo Carica P A 

VICENTINI ROBERTO Sindaco X  

D'ORLANDO LAURA Vice Sindaco X  

RIOLINO GIANALBERTO Assessore X  

DEL FABBRO VALENTINO Consigliere X  

FACCIN ELISA Assessore X  

PRODORUTTI ALESSANDRO Consigliere X  

ZAMOLO ANTONIO Consigliere X  

BISCOSI MAURO VALENTINO Consigliere X  

MIGOTTI MAURO Assessore X  

RINOLDO LEONARDO Consigliere X  

MUSER MATTEO Consigliere X  

ZAMOLO MARIOANTONIO Assessore X  

TOSONI LAURA Consigliere X  

DE MARTINO FABIOLA Consigliere X  

BROLLO FRANCESCO Consigliere X  

BUSOLINI ROBERTO Consigliere X  

MARTINI FRANCESCO Consigliere X  

GALLIZIA CRISTIANA Consigliere X  

CRAIGHERO MARCO Consigliere X  

MARCHI ALICE Consigliere X  

MOSER GABRIELE Consigliere X  



 
 
 

Pag. 2 

 
Assume la presidenza il sig. Roberto Vicentini nella sua qualità di Sindaco. 
 

Assiste il Segretario Comunale sig. Ruggero Peresson 
 
La seduta è legale ed il Presidente apre la discussione sull’oggetto sopra indicato. 
 

Partecipa alla seduta l’Assessore esterno Cristiana Dalla Marta. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che che il giorno 12.06.2022 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione del Sindaco ed 
il rinnovo del Consiglio Comunale; 
 
Richiamati: 
- l’articolo 42, 3^ comma del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 - Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali – laddove si dispone che: “Il Consiglio, nei modi disciplinati dallo Statuto, 
partecipa altresì alla definizione, all’adeguamento e alla verifica periodica dell’attuazione delle linee 
programmatiche da parte del Sindaco o del Presidente della Provincia e dei singoli Assessori”; 
- l’articolo 46, 3^ comma che prevede: “Entro il termine fissato dallo Statuto, il Sindaco o il Presidente della 
Provincia, sentita la Giunta, presenta al Consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da 
realizzare nel corso del mandato”; 
- l’articolo 24 dello Statuto Comunale prevede che: “entro il termine di 60 giorni decorrenti dalla data del suo 
avvenuto insediamento, sono presentate, da parte del Sindaco, sentita la Giunta, le linee programmatiche 
relative alle azioni e ai progetti da realizzare durante il mandato politico-amministrativo”; 
 
Viste le linee programmatiche presentate dal Sindaco come riportate nel documento allegato; 
 
Ritenuto di procedere alla approvazione delle suddette linee; 
 
Considerato che la presente deliberazione è mero atto di indirizzo, non sono stati richiesti i pareri di cui all’art. 
49 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Udita l’illustrazione del Sindaco e il successivo dibattito durante il quale intervengono i consiglieri Brollo, 
Craighero, Gallizia, Martini e, per replica il Sindaco, nonché per dichiarazione di voto contrario la consigliere 
De Martino 
 
Con votazione resa in forma palese, il cui esito si riassume così come segue 
PRESENTI: 21 
VOTI FAVOREVOLI 13 
CONTRARI 7 (De Martino, Brollo, Busolini, Martini, Craighero, Marchi, Moser) 
ASTENUTI 1 Gallizia 
 

DELIBERA 
 
 
di approvare le linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato di 
cui al documento allegato che fa parte integrante della presente deliberazione. 

 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale. 

 

 

Il Sindaco Il Segretario 

Roberto Vicentini 
Atto Firmato Digitalmente 

Ruggero Peresson 
Atto Firmato Digitalmente 

 


